
 

 

 

シーメンスヘルスケア株式会社  〒141-8644 
東京都品川区大崎 1-11-1 
ゲートシティ大崎ウエストタワー 
 

www.siemens.co.jp/healthineers 

Ref. No.: 1014962.01 
 
 Page 1 of 3 

_ 

2022年 2月 吉日  

 

お客様各位 

 

シーメンスヘルスケア株式会社  

シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社  

カスタマーサービス事業本部  

事業本部長 トーマス・ブルカート  

 

作業報告書への電子サイン導入のご案内 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配賜り厚く御礼申し上げます。  

 

この度、弊社は DX（デジタルトランスフォーメーション）推進の一環として、また弊社が掲げる「お客様にお約束

できる価値の提供」としての「医療サービスのデジタル化推進」をさらに推し進めるため、作業報告書へのお客様

確認のご署名に、電子サインを導入させていただくことになりました。  

 

エンジニアの訪問による作業報告書へのご署名を頂戴することに加え、電子メールを介したオンライ

ンによる電子サインサービス導入のご案内になります。 

 

弊社は、「医療サービスのデジタル化推進」を通して、更なるサービスの向上、充実に努めていく所

存でございます。何卒事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

謹白 

 

 

ご提供方法 

  

電子契約サービス CLOUDSIGN(提供：弁護士ドットコム株式会社）  

※電子契約にて使用されているサービスです 

 

クラウドサインとは 

弁護士ドットコム株式会社が運営する「紙と印鑑」を「クラウド」に置き換えるサービスです。お客様がクラウドサイン上

で同意をすることにより、相互同意がなされたことを示す電子署名が施されるサービスです。上場企業を含め、

100,000社以上に導入されています。 

受信者はシステム利用に関わる登録や費用は発生いたしません。 

サービスの詳細は、https://www.cloudsign.jp/からご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

シーメンスヘルスケア株式会社  〒141-8644 
東京都品川区大崎 1-11-1 
ゲートシティ大崎ウエストタワー 
 

www.siemens.co.jp/healthineers 

Ref. No.: 1014962.01 
 
 Page 2 of 3 

_ 

《作業報告書 電子サイン流れ》 
 

●クラウドサインから署名依頼メールが届きます。（メール差出元：support@cloudsign.jp） 

メールを開きますと下記の画面になります。 

 

    に弊社作業員名及びメールアドレスが表示されます。 

    に病院様名及び病院ご担当者様名が表示されます。  

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● メール画面中央の CLOUDSIGN 表示部に赤い枠にて「書類を確認する」という部分をクリックして頂きますと、送

付させて頂いている作業報告書が表示されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●  表示されました作業報告書をご確認いただき、押印エリアをクリック、お名前を入力 

mailto:support@cloudsign.jp


 

 

 

シーメンスヘルスケア株式会社  〒141-8644 
東京都品川区大崎 1-11-1 
ゲートシティ大崎ウエストタワー 
 

www.siemens.co.jp/healthineers 

Ref. No.: 1014962.01 
 
 Page 3 of 3 

_ 

  して「押印」をクリックして頂きます。 

 

 
 

● スタンプが押されたことを確認していただき、「書類の内容に同意」をクリック、 

最後に「同意して確認完了」をクリックしていただき、終了となります。 

 

 
 


